

事業活動計算書  
(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式  
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	910,876,276	818,444,682	92,431,594
		医療事業収益	3,365,991	3,419,120	-53,129
		経常経費寄附金収益	148,000	358,500	-210,500
		サービス活動収益計(1)	914,390,267	822,222,302	92,167,965
	費用	人件費	672,999,002	609,925,727	63,073,275
		事業費	96,764,313	93,780,546	2,983,767
		事務費	114,504,829	109,545,207	4,959,622
		利用者負担軽減額	271,288	312,115	-40,827
		減価償却費	62,256,983	53,473,084	8,783,899
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-38,783,392	-37,798,452	-984,940
サービス活動費用計(2)	908,013,023	829,238,227	78,774,796		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	6,377,244	-7,015,925	13,393,169		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	2,234,400	2,553,600	-319,200
		受取利息配当金収益	148,488	183,964	-35,476
		その他のサービス活動外収益	4,852,525	4,853,425	-900
		サービス活動外収益計(4)	7,235,413	7,590,989	-355,576
	費用	支払利息	2,234,400	2,553,600	-319,200
		その他のサービス活動外費用	2,620,485	2,282,111	338,374
	サービス活動外費用計(5)	4,854,885	4,835,711	19,174	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,380,528	2,755,278	-374,750	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	8,757,772	-4,260,647	13,018,419	
	特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	15,546,985	28,207,000
特別収益計(8)			15,546,985	28,207,000	-12,660,015
費用		固定資産売却損・処分損	175,857	1,441,543	-1,265,686
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-10,754	-839,508	828,754
		国庫補助金等特別積立金積立額	16,142,000	28,237,000	-12,095,000
特別費用計(9)		16,307,103	28,839,035	-12,531,932	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-760,118	-632,035	-128,083		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	7,997,654	-4,892,682	12,890,336		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	607,843,427	447,048,109	160,795,318	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	615,841,081	442,155,427	173,685,654	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	165,688,000	-165,688,000	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	615,841,081	607,843,427	7,997,654	